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Towarzyscy seniorzy mniej podatni na
demencję

Zaangażowanie społeczne chroni mózg seniorów przed demencją – potwierdzają badania
opublikowane przez „Journal of Gerontology: Psychological Sciences”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Pittsburskiego w USA analizowali dane dotyczące 293 osób, których
średnia wieku wynosiła 83 lata. Uczestnicy dostarczali szczegółowych informacji na temat poziomu
zaangażowania społecznego (m.in. częstotliwości spotkań z rodziną i znajomymi, uczestniczenia
w różnego rodzaju zajęciach czy działalności w charakterze wolontariusza).

Obrazowanie mózgu metodą tensora dyfuzji wykazało, że u seniorów, którzy byli w większym stopniu
zaangażowani społecznie, występowała większa integralność istoty szarej w obszarach mózgu
związanych z demencją.

„Interakcja z co najmniej jedną osobą aktywuje obszary mózgu odpowiedzialne za rozpoznawanie
twarzy, emocje, podejmowanie decyzji i poczucie satysfakcji. Nawet umiarkowane +dawki+ kontaktu
z innymi ludźmi wydają się korzystnie wpływać na mózg” – piszą autorzy.

„Dane gromadziliśmy przed pandemią COVID-19, jednak uważamy, że obecnie są one szczególnie
ważne. Izolacja społeczna wszystkich seniorów może zwiększyć ich podatność na demencję” –
komentuje dr Cynthia Felix, autorka badań.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/30104.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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